
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250363753457622201 en sede.motril.es/validacion

Expediente nº: 8565/2024

Registro de entrada nº:  - 
Procedimiento: Expedientes de selección para contratación temporal

Asunto: APROBACIÓN DE BASES ESPECÍFICAS Y CONVOCATORIA SELECCIÓN  
FUNCIONARIO INTERINO PLAZA VACANTE F2358  CONSERJE GRUPO 
C/C2 (ALCALDÍA)

Unidad Orgánica: Personal

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS

 I . Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de noviembre de 2015 se acuerda la 
aprobación de las bases generales para la selección de funcionarios interinos y personal laboral, 
interinos y temporal en el Ayuntamiento de Motril, publicándose su texto íntegramente en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Granada número 220, de 16 de noviembre de 2015 y en la página web de 
este Ayuntamiento.

 II. Por Resolución de Alcaldía 202404039 de fecha 19.06.2024 se aprueban las Bases Específicas 
que regirán la convocatoria para la selección de un/a Conserje, funcionario/a interino/a, plaza 
vacante 2358, publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm 121, de fecha 25.06.2024.

III. Por Resolución 2024004815 de fecha 17 de julio de 2024 se aprueba el listado provisional de 
admitidos/as-excluidos/as, abriendo plazo de subsanación desde el día 19 al día 23 de julio de 2024.

Se han estimado las reclamaciones presentadas por las siguientes personas interesadas:

Doña Pilar Alcaraz Gual.

Doña Beatriz García Maldonado.

Don German García Torrente.

Doña María del Carmen León Montes.

Doña Virtudes Maldonado Martín.

Don Samuel Megías Esparrell

Don Joaquin Manuel Rodriguez Martín.

Don Ramon Francisco Sánchez Braojos.



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250363753457622201 en sede.motril.es/validacion

Don Tovar Encinas Francisco.

No se admite la reclamación presentada por Don Justino Mota Pavón, en cuanto al motivo de 
exclusión núm 2.

IV. De conformidad con las citadas bases generales, en su base cuarta, dispone:

“…Finalizado este plazo se dictará resolución por el órgano competente aprobando la lista definitiva 
de admitidos y excluidos, indicando lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la fase de 
oposición, así como la composición del órgano de selección.”

Visto el expediente La Alcaldía, RESUELVE: 

 PRIMERO. Aprobar de conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la 
convocatoria el siguiente listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as para seleccionar 
un/a CONSERJE, funcionario interino, plaza F2358, así como las causas de exclusión:

Nº DNI APELLIDOS, NOMBRE ADMITIDOS/EXCLUID
OS CAUSAS

1. ***9807** ALCARAZ*GUAL, PILAR ADMITIDA
2. ***7912** ALZAGA*ALVES, LAURA EXCLUIDA, 1, 3 ,4
3. ***8454** CONTRERAS*DIAZ GUERRA, JUAN

CARLOS
ADMITIDO

4. ***1994** CORTES*CORTES, IRENE ADMITIDA
5. ***0739** DIAZ*HARO, ANDRES ADMITIDO
6. ***9798** ESTEVEZ*ABAD, JUAN CARLOS EXCLUIDO,1,2,4,5
7. ***4676** FERNANDEZ*RAMIREZ, DANIEL EXCLUIDO, 1, 2
8. ***0310** GALLARDO*GARCIA, MARIA ENMA EXCLUIDA, 2, 3, 4
9. ***4233** GALVEZ*ESTEVEZ, ANA ISABEL ADMITIDA
10. ***2047** GARCIA*CARRILLO, ANGEL JOSE EXCLUIDO 1,2,3,4
11. ***0742** GARCIA*MALDONADO, BEATRIZ ADMITIDA

12. ***9058** GARCIA*TORRENTE, GERMAN ADMITIDO
13. ***4111** GONZALEZ*FE DE LA, JOSE JULIAN ADMITIDO
14. ***0118** JIMENEZ*LOPEZ, CONCEPCION ADMITIDA
15. ***8881** LEON*MONTES, MARIA DEL CARMEN ADMITIDA
16. ***1642** LOPEZ*BLANCO, MARIO EXCLUIDO, 2,3
17. ***9549** MALDONADO*MARTIN, VIRTUDES ADMITIDA
18. ***8348** MARIN*ALARCON, ANTONIO EXCLUIDO, 1,2,3,4
19. ***3300** MEGIAS*ESPARRELL, SAMUEL ADMITIDO
20. ***3141** MORON*JIMENEZ, MARIA DOLORES EXCLUIDA, 2
21. ***2099** MOTA*PAVON, JUSTINO EXCLUIDO, 2

22. ***3926** PEREZ*ALMENDROS, JUAN ANTONIO ADMITIDO
23. ***4523** PEREZ*VALENZUELA, MARIA ASUNCION EXCLUIDA, 1,3,4



Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). Verificable mediante CSV: 15250363753457622201 en sede.motril.es/validacion

24. ***2282** QUERO*MARTIN, SANTIAGO EXCLUIDO, 2
25. ***1824** RAMON*LOZANO, SANTIAGO JOSE ADMITIDO
26. ***8061** RODRIGUEZ*MARTIN, JOAQUIN MANUEL ADMITIDO
27. ***0203** SALAZAR*LARA, JUAN JOSE ADMITIDO
28. ***3433** SANCHEZ*BRAOJOS, RAMON FRANCISCO ADMITIDO
29. ***9805** SANCHEZ*PEREZ, JOSE ANTONIO ADMITIDO
30. ***2319** SANCHEZ*RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ADMITIDO
31. ***8041** TORRES*HERMOSO, ELISABEHT EXCLUIDA, 1,2,3,4
32. ***6303** TOVAR*ENCINAS, FRANCISCO ADMITIDO

CAUSAS DE EXCLUSION

1. No acredita la titulación exigida en las bases de la convocatoria.

 2. No acredita el abono de la tasa, o la reducción de la misma, se aportará documento expedido por el SAE 
(informe de inscripción o informe de situación administrativa). 

3.  Permiso de conducir clase B.

4. Certificación negativa del Registro Central de delincuentes sexuales

5. Subsanación solicitud

SEGUNDO. Finalizado este plazo y conforme a lo dispuesto en la base cuarta de las generales que 
indica que se dictará resolución por el órgano competente, indicando lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio de la fase de oposición”:

FECHA: Día 22 de agosto de 2024

LUGAR: Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de Motril

 HORA: 10.00

TERCERO. La composición del Tribunal de Selección se encuentra publicada en las Bases 
específicas de la convocatoria, que se publicaron en el BOP núm 121, de fecha 25 junio de 2024, 
para conocimiento general.

CUARTO. Publicar esta resolución en el tablón de anuncios electrónico, apartado Oferta pública de 
empleo, y en la web www.motril.es..

Así se acuerda, a fecha de firma electrónica; lo que certifico a los solos efectos de su incorporación 
al Libro de Resoluciones. 


		2024-07-31T12:33:04+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-31T12:11:43+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-07-31T12:33:01+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




